Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Медведицкая средняя  школа»
Жирновского муниципального района Волгоградской области

132 01.09.2022

ПРИКАЗ

О назначении педагога-наставника для молодого специалиста

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики

Волгоградской области от 23.10.2020 № 751 "О внедрении методологии (целевой

модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися на

территории Волгоградской области" (далее – целевая модель наставничества), в целях

достижения планируемых результатов и показателей эффективности внедрения целевой

модели наставничества, утвержденного вышеуказанным приказом, с планом работы с

педагогическими кадрами МКОУ «Медведицкая СШ», с целью профессионального

становления молодых специалистов, повышения уровня их методической, научно-

теоритической, психолого-педагогической компетенции

приказываю:

1. Назначить:

1.1. Куратором внедрения целевой модели наставничества – заместителя директора

по УВР Железнякову А.А.

1.2. Железнякову И.Е., учителя начальных классов педагогом-наставником для

молодого специалиста, учителя начальных классов Руф Н.А.

1.3. Железнякова А.А. , учителя математики – педагогом-наставником для

молодого специалиста, учителя начальных классов Семеновой А.М.

1.4. Хартенко Н. А., учителя русского языка и литературы педагогом-наставником

для молодого специалиста, учителя начальных классов Батт А.И.

2. Возложить ответственность за организационное, методическое и аналитическое

сопровождение и мониторинг внедрения целевой модели наставничества на куратора

Железнякову А.А.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о.директора:  И.Е.Железнякова